
D E C R E T O D E P A G O

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

DECRETO N° 2386
QUILLÓN, lunes 13 octubre 2014

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695
MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE 1992 Y SUS POST .MODIFICACIONES

2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA 04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-
- EL COMPROBANTE CONTABLE 0-3073
- LA OBLIGACIÓN PRESUPUESTARIA ,22-77

DECRETO: PAGÚESE A
SR(ES):ECOBIO S.A.*

iTRAVEVES DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
RUT:77.295.110-8

_^

>*?LA SUMA DE $:3.608.592'
Y SON:TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
SE PAGA FACTURA N° 1387, POR $ 3. SOS. 592.- DE ECOBIO S.A. POR SERVICIOS DE
RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DE LA COMUNA DE QUILLÓN, SEGÚN DECRETO ALCALDICIO N° 892
DE FECHA 16 DE OCTUBRE 2013^QÜE APRUEBA ADJUDICACIÓN, DECRETO ALCALDICJÍXIÍ^ 1066 DE
FECHA 06 DE DICIEMBRE 20137QUE APRUEBA CONTRATO, LICITACIÓN PUBLJg»^° 4366-17-LP13,
SERVICIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2014, SE ADJUNTA CERTIFICADO
FIRMADOS POR DON CARLOS HERNÁNDEZ AGUILAR , ENCARGADO DE MEDIO AMBIENTE.

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA

CUENTA C.COSTO DENOMINACIÓN
2152208001001 220103 Servicio de Aseo (Recolecc

1110204 Cta.Cte N° 52509000018 Foi

DEBE
3.608.592

HABER

3.608.592

DCTO.
F-1387



N° DEPOSITO 000164139838
Santiago, 16 de Octubre 2014

CERTIFICADO DE PAGO

BancoEstado certifica que nuestro cliente ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN-MUNICIPAL Rut: 69.141.400-0 nos

ha instruido con Fecha 15/10/2014 el siguiente pago por concepto de Proveedores al beneficiario:

Beneficiario

Rut

Nombre
Fecha de Paqo
Monto $
Forma de Paqo
Banco
Estado

77.295.110-8
ECOBIO SA
16/10/2014
3.608.592
Abono en Cuenta Corriente
CORPBANCA
Pagado

Referido a los siguientes documentos:

Documentos

Tipo
Factura Electrónica

Número
1387

Monto $
3.608.592

Atentamente,

Banco Estado



MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN Fecha 13/10/2014
MUNICIPALIDAD Hora 17:47 (pchavez)

Pag. 1

COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

DOCUMENTO

FECHA

Lin CTA

0_3.073 77295110-S ECGBIO S.A.-

13/10/2014 GLOSA SE PAGA FACTURA N° 1387, DEL MES DE SEPTIEMBRE 2014

DENOMINACIÓN SubProg C.COSTO DEBE HABER OBLIG. RUT DOC.

1 53208 Servicios Generales 000000 3.608.592 0

2 215220S001001 Servicio de Aseo (Recolección 2 220103 0 3.608.592 22-77 77.295,110-8 F-1387
Residuos Solidos) ^— ̂

TOTALES 3.608.592^^ 3.60S.592 ^^"

EMITIDO POR
V.B.

CONF. COMPROBANTE



tui roiidiMí «n iimnoi ewpsrtnt

Ecobio S.A.
Tratamiento, Disposición y Transporte de Residuos

Domiciliarios e Industriales.

Dirección: Variante Cruz Parada KM. 1.5, Fundo Las Cruces, Camino Yungay.

Ciudad: Chillan Viejo

Teléfonos: (56-42) 2424160 - 2424159 - 242415S

Fax; (56-42) 2424157

Casilla: 435 Chillan

Sitio Web: www.ecobio.cl

R.U.T. 77.295.110-8

FACTURA NO AFECTA O
EXENTA ELECTRÓNICA

N°1387

S.I.I.-CHILLAN

Fecha Emisión: 30/09/2014

Fecha Vencimiento: 30/10/2014

Atención:

Señor(es): ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

Dirección: 13 DE SEPTIEMBRE 260

Comuna: QUILLÓN

Dudad: QUILLÓN

Giro: MUNICIPALIDADES

Cantidad

347

U, Med.

TON

R.U.T.:

Teléfono:

0. de Compra:

Condición Vta.:

Vendedor:

69.141,400-0

CRÉDITO 30 DÍAS :

Descripción

RESIDUOS SOLIDOS URBANOS

Tipo de Documento Fecha Numero de Documento NETO

EXENTO

IVA (19%)

TOTAL

Total

3,608,592

3,608,592

3,608,592

Descripción:

SON: TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS.

Timbre Electrónico Sil

Res.N° 209 de 2009 Verifique documento en www.sit.cl

Nombre:

RUT:

Recinto;

ACUSE DE RECIBO

Fecha:

Firma :



~3 - )..CL3o J

REPÚBLICA DE CHILE
REGIÓN DEL BIO BIO
MUNICIPALIDAD QUILLÓN
MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO

CERTIFICADO N°11/2014.-/

El Encargado de Medio Ambiente Aseo y Ornato Municipal
de la Comuna, que suscribe, CERTIFICA;

QUE; la Empresa ECOBIO S.A., dio fiel cumplimiento al
contrato, correspondiente al "Servicio de Disposición de Residuos de la
Comuna de Quillón", por la cantidad 347Toneladas., durante el mes de
SEPTIEMBRE del año 2014.-

Dicho servicio fue recepcionado conforme y sin
observaciones.-

Por lo anteriormente expuesto procédase*&*1a cancelación
de la Factura N° 1387, por la suma de $3.608.59Zrf(Tres millones ciento
seiscientos ocho mil quinientos noventa y dos'pesos,-)

En Quillón, nueve días del mes de Septiembre del año
dos mil catorce.

HERNÁNDEZ AGUILAR
ENCARGADO MEDIO AMBIENTE

CHA/Isp.-

18 DE SEPTIEMBRE N" 250-QUILLON-CASILLA14- FONO 042-207160-8VA. REGIÓN -medioambiente<6>_QUÍlton.c¡



Ne Pesaje/
/

6569S/

65697 /

65898 /

65884 /

66137 /

66131 X

66362 '

66358 X

66626 /

66603 /

66872 /

66851 X

66823 /

66805 /

66988 '

67122 /

67095 /

67278 /

67419 '

Cliente

MUNICIPALIDAD QUILLÓN

MUNICIPALIDAD QUILLÓN

/MUNICIPALIDAD QUILLÓN

MUNICIPALIDAD QUILLÓN

MUNICIPALIDAD/

MUNICIPALIDAD

/MUNICIPALIDAD

'MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

^MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

MUNICIPALIDAD QUILLÓN
/
.MUNICIPALIDAD QUILLÓN

.MUNICIPALIDAD QUILLÓN

67402 MUNICIPALIDAD

67348 -/MUNICIPALIDAD

67532 /

67630 /

67616 /

67613 /

67567 X

67849 X

67801 /

67731 /.

67729 /

68045 /

MUNICIPALIDAD
/

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD

68042 /MUNICIPALIDAD

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

QUILLÓN

Producto

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

R DOMICILIARIOS

TRASL.

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

Tipo

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BSURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

AMPLIROLL

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

BASURA

DEST.

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

RSU

Patente Entrada
/

DKTB64 /20.740

FKXV90 X4-500

DKTB64 /23.920

FKXV90/25.830

DKTB64/ 21.790

FKXV90/ 25.110

DKTB64/23.610

FKXV90/ 24.460

FKXV92 /24.520

FKXV90/ 25.800

FKXV92' 23.520

DKTB64//24.720

B2DJ35 ' 11.360

B2DJ3S/ 10.720

DKTB64 ' 22.590

FKXV92/ 24.150

FKXV90 / 24.240

FKXV90 / 22.130

FKXV92 / 18.810

FKXV90/ 20.830

FKXV90 / 22.740

FKXV92/ 22.780

BZDJ35/ 10.520

FKXV92 25.260

FKXV90 25.320

BZDJ35 ' ¿0.560

FKXV92 ',24;370

FKXV90 ' 23.890

FKXV92 / 22.690

FKXV90 / 23.890

FKXV92/ 21.200

FKXV90 /22.000

Salida

12.840

12.890

12.780

12.940

12.750

12.990

12.690

12.880

12.990

12.970

12.900

12.730

8.820

8.830

12.760

12,900

12.890

12.940

12.860

12.820

12.900

12.800

8.990

12.990

12.970

8.940

12.890

12.840

12.890

12.860

13.000

12.900

Neto

7.900

11.610

11.140

12.890

9.040

12.120

10.920

11.580

11.530

12.830

10.620

11.990

2.540

1.890

9.830

11.250

11.350.

9.190-

5.950

8.010 '

9.840

9.980

1.530 •

12.270

/ Ingreso
/
/ 07:06:59

' ¿6:38:22

/14:40:2S

/ 13:28:47

'14:49:41

/14:20:21

/15:34:39

•̂ 5:21:01

/15:06:07

Xl3:33:ll

/14:53:47

/ •

11:51:52

/o'9:45:16

14'46:13

/16:36:09

/ : 14,:5S:41

-X15:50:25

/15:19:22

-x/ 6.03

/ 06:54:14

15:39:30

/14:44:27

/13:27:54

12.350/13:13:00

1.620

11.480

11.050

9,800

11.030

8.200

9.100

X 09:07:51

X^
/15á8:46

/\08:06:31

/ 07:00:57

13:13:54

/12:55:59

Salida

07:19:58

06:52:38

15:24:00

14:22:15

16:37:34

16:12:20

16:05:22

15:39:05

16:11:49

14:06:27

15:44:45

14:13:45

12:18:17

10:08:38

15:00:58

16:47:21

15:15:16

16:15:04

15:43:55

14:23:17

07:13:03

15:50:01

15:01:56

13:54:23

13:52:55

09:18:23

19:06:51

16:07:40

09:07:26

07:24:55

13:24:06

13:07:20

- sQ
8 §

N



3/2014 68190 /MUNICIPALIDAD QUILLÓN R DOMICILIARIOS PROPIO BASURA RSU FKXV92 '20.740 12.960 7.78Q/ 17:08:54 17:29:20

í/2014 6B189 /MUNICIPALIDAD QUILLÓN R DOMICILIARIOS PROPIO BASURA RSU FKXV90 ^18.960 12.870 6.090/ 16:53:45 17:07:15

í/2014 68365 ' I MUNICIPALIDAD QUILLÓN R DOMICILIARIOS PROPIO BASURA RSU FKXV90 /24.350 12.860 11.490 /14:32:46 14:43:55

í/2014 68364' MUNICIPALIDAD QUILLÓN R DOMICILIARIOS PROPIO BASURA RSU FKXV92 ,24.360 12.980 11.380 /14:32:05 14:44:40

3/2014 68510 /MUNICIPALIDAD QUILLÓN R DOMICILIARIOS PROPIO BASURA RSU FKXV90 / 20.550 12.740 7.810 /15:47:26 16:10:39

Total ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN *)( JO-^00 - "5)-60 6-3" S¿


